
COPIA 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA TECNICA  Numero 506  del 28-12-2023 
 

 

Oggetto: LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO 
BENTIVOGLIO OVEST PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO 
VIABILE- CUP C19J18000040001- Finanziato dall'Unione Europea 
"NextGenerationEU" - PNRR - MISS.2 - COMP.4 - INV.2.2 - 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SVOLGIMENTO GARA ALLA CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA DELLA FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 
CAMPOSAMPIERESE - 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione nota 
di aggiornamento del DUP 2023/2025.”  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione del 
bilancio unico di previsione 2023/2025.” 
Richiamata la delibera di G.C. N. 49 del 24/05/2023 avente ad oggetto “Assegnazione dotazioni 
finanziarie ai responsabili dei Servizi – Esercizio Finanziario 2023”. 
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come 
previsto dalla normativa vigente; 
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, il sottoscritto non è in 
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento; 
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in 
materia;  
Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con 
particolare riferimento al n. 4/2; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017, 
esecutiva; 
Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi.  
 
EVIDENZIATO che, in relazione a quanto previsto dall’art. 37, comma 4 del D.lgs 50/2016 ex art. 
33, comma 3, del D.lgs 163/2006 è stata individuata nella Federazione dei Comuni del 
Camposampierese la Centrale di Committenza / Stazione Unica Appaltante giusta convenzione in 
data 15.03.2023 prot. n. 08289; 
 
VISTO che la Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità di Stazione Appaltante ai 
sensi dell’art. 37, comma 4, del D.lgs 50/2016 (ex art. 33 del D.lgs 163/2006), sulla base della 
convenzione in precedentemente richiamata, ha espletato tutte le fasi della procedura di gara, ivi 
inclusa l’aggiudicazione dell’appalto; 
 
ATTESO che l’art. 8 della suddetta Convenzione prot. 08289 prevede che la gara di cui trattasi va 
classificato «tipologia di appalto n. 1», pertanto l’ammontare del contributo da versare a favore 

COMUNE DI CENESELLI
Provincia di Rovigo



della centrale di committenza presso la Federazione dei Comuni del Camposampierese è pari ad € 
2.000,00= (duemila/00); 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 154 del 24/04/2023  ad oggetto : "Lavori di 
ricostruzione della sede stradale di VIA Cavo Bentivoglio Ovest per la messa in sicurezza del piano 
viabile»- CUP C19J18000040001- Finanziato dall'Unione Europea "NextGenerationEU" - PNRR - 
MISS.2 - COMP.4 - INV.2.2 - indizione della procedura di gara per l'affidamento dei lavori - 
determina a contrarre", con cui è stata impegnata la sopracitata spesa di € 2.000,00 ; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione della quota di € 2.000,00 a favore della Federazione dei 
Comuni del Camposampierese imputando pari somma al Cap. 2890 del B.P. 2023 che presenta 
adeguata disponibilità; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come 
previsto dalla normativa vigente; 
 
Visti gli artt. 107 e 192 del D. Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 
 
Riscontrato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) Di liquidare e pagare , per le motivazione evidenziate in premessa, ai sensi dell’articolo 183, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di seguito indicata, mediante bonifico bancario 
specificando la causale “Versamento contributo svolgimento Gara " Ricostruzione della sede 
stradale di via Cavo Bentivoglio Ovest per la messa in sicurezza del piano viabile” alla Centrale 
Unica di Committenza” sul conto corrente di contabilità speciale presso la Tesoreria Unica della 
Banca d’Italia, giroconto T.U. n. 0079121, intestato alla “Federazione dei Comuni del 
Camposampierese, specificando la denominazione dell’Ente e la causale. 
 
3) di imputare la complessiva spesa di Euro 2.000,00  sui fondi del Bilancio in corso come segue: 
 

CAPITOLO ANNO DI 
IMPUTAZIONE IMPORTO ANNO DI 

PAGAMENTO IMPORTO CONTROLLO 
DI CASSA 

2890 2023 2.000,00 2023 2.000,00 si 

 
4) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per quanto di 
competenza. 
 
5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune. 
 
6) DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Stefano Manfredi. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to MANFREDI STEFANO 



  



 
Oggetto: LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO BENTIVOGLIO 

OVEST PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE- CUP C19J18000040001- 
Finanziato dall'Unione Europea "NextGenerationEU" - PNRR - MISS.2 - COMP.4 - 
INV.2.2 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SVOLGIMENTO GARA ALLA CENTRALE UNICA 
DI COMMITTENZA DELLA FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE - 

 
 
Responsabile del procedimento  
 
Ceneselli 28-12-2023 F.to MANFREDI STEFANO 
 
 
 
 
Registrazioni contabili 
 
            N° impegno ____________            Cap. ____________            €     2.000,00 
 
            N° impegno ____________            Cap. ____________            €  
 
 
 Il responsabile:  
 F.to Fogagnolo Alessandra 
 
 
 

Attestazione ex artt. 153 c.5, 184 e 191 D.Lgs. 267/2000 
 

VISTO 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo amministrativo, 
contabile e fiscale  
 
 
Ceneselli, 28-12-2023 
 
 Il Responsabile Finanziario: 
 F.to Fogagnolo Alessandra 
 
 
 
 
Pubblicazione al n. 37 dell’Albo Pretorio on-line in data 17-01-2024 per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 
 
  F.to Il Messo Comunale 
      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Ceneselli, _____________ 
 
 Il Funzionario Incaricato:  
 MANFREDI STEFANO 
 
 


